
PATVIRTINTA 

Vilniaus Gabijos progimnazijos 

direktoriaus 2023 m. birželio 30 d.  

įsakymu Nr. V–264 

 

VILNIAUS GABIJOS PROGIMNAZIJOS SOCIALINĖS – PILIETINĖS VEIKLOS 

ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus Gabijos progimnazijos socialinės – pilietinės veiklos organizavimo tvarkos aprašas 

(toliau – Aprašas) parengtas vadovaujantis 2023–2024 ir 2024–2025 m. m. Pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo programų bendraisiais ugdymo planais, patvirtintais Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. balandžio 24 d. įsakymu Nr. V-586. 

2. Aprašas reglamentuoja socialinės – pilietinės veiklos organizavimą, vykdymą, veiklos 

kryptis ir apskaitą. 

3. Socialinė – pilietinė veikla Gabijos progimnazijoje – bendruomeniškumą ir praktinius 

pilietinio dalyvavimo gebėjimus ugdanti mokinio pasirinkta veikla, siejama su progimnazijos tikslais, 

uždaviniais, tradicijomis. 

 

II. VEIKLOS ORGANIZAVIMAS, VYKDYMAS IR APSKAITA 

 

4. Socialinė – pilietinė veikla yra privaloma. Per 2023-2024 m. m. 5 ir 7 klasių mokiniai turi 

atlikti ne mažiau kaip 20, o 6 ir 8 klasių mokiniai – ne mažiau kaip 10 valandų trukmės socialinės – 

pilietinės veiklos. Per 2024–2025 m. m. 5-8 klasių mokiniai turi atlikti ne mažiau kaip 20 valandų 

trukmės socialinės – pilietinės veiklos.  

4.1.  Direktoriaus įsakymu gali būti taikomos išimtys mokiniams, turintiems didelių specialiųjų 

poreikių. 

4.2. Suderinus su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) mokyklos vadovo įsakymu mokinys, 

kuris mokosi namie pagal pagrindinio ugdymo I dalies programą gali neatlikti visos ar dalies 

socialinės-pilietinės veiklos. 

5. Socialinė – pilietinė veikla yra laisvai pasirenkama, vykdoma pažintinės ir kultūrinės veiklos 

metu ar laisvu laiku po pamokų. 

6. Socialinė – pilietinė veikla gali būti atliekama mokykloje arba už jos ribų, bendradarbiaujant 

su savivaldos institucijomis, visuomeninėmis ar kitomis organizacijomis, asociacijomis.  

7. Socialinę – pilietinę veiklą mokiniai gali atlikti individualiai arba grupėmis. 

8. Socialinę – pilietinę veiklą gali organizuoti klasių vadovai, mokytojai, pagalbos mokiniui 

specialistai, mokyklos vadovybė, ir/ar kiti mokyklos darbuotojai, maitinimo tiekėjas, asmenys už 

mokyklos ribų. 

9. Atliktą socialinę – pilietinę veiklą pedagoginis darbuotojas fiksuoja elektroniname dienyne, 

skiltyje Socialinė – pilietinė veikla, mokinys visas veiklas, inicijuotas ne pedagoginių darbuotojų,  

fiksuoja savo socialinės – pilietinės veiklos apskaitos lape (1 priedas).   

10. Socialinės – pilietinės veiklos vykdymą koordinuoja klasių vadovai: 

10.1. pirmo mokslo metų instruktažo metu pasirašytinai supažindina mokinius su socialinės 

– pilietinės veiklos vykdymo tvarka ir pateikia galimų veiklų sąrašą (žr. šio Aprašo 14 punktą); 



10.2. nuolat stebi socialinės – pilietinės veiklos vykdymą, į elektroninį dienyną perkelia iš 

mokinių apskaitos lapų veiklas, inicijuotas ne pedagoginių darbuotojų, informuoja mokinius apie 

atsiradusias naujas siūlomas veiklas; 

10.3. I ir II pusmečių pabaigoje klasės valandėlių metu su mokiniais atlieka refleksiją apie 

socialinę – pilietinę veiklą (2 priedas) ir apie tai fiksuoja Tamo dienyne;  

10.4. Likus mėnesiui iki II pusmečio pabaigos, apie mokinius, nesurinkusius reikiamo 

valandų skaičiaus, informuoja jų tėvus, kartu su jais padeda mokiniui pasirinkti ir atlikti socialines – 

pilietines veiklas. Jei ir po to mokinys neatlieka reikiamo skaičiaus socialinės veiklos valandų, 

informuoja kuruojantį direktoriaus pavaduotoją ugdymui. Mokiniui skiriamas papildomas 

laikotarpis, padedant pasirinkti vietą, kur jis galėtų šią veiklą atlikti ir sėkmingai baigti mokslo metus.  

11. Mokinys įsipareigoja socialinę-pilietinę veiklą vykdyti nuosekliai, fiksuoti ją savo 

apskaitos lape, klasės vadovo paprašytas teikti veiklą patvirtinančius įrodymus, saugoti apskaitos lapą 

iki einamųjų mokslo metų pabaigos (rugpjūčio 31 d.) 

12. Mokiniai, atlikę dvigubai daugiau negu privaloma socialinės – pilietinės veiklos valandų, 

yra skatinami. Pasibaigus ugdymo procesui direktoriaus įsakymu klasės vadovas įrašo pagyrimą 

elektroninio dienyno skiltyje Pagyrimai / Pastabos. 

13. Mokinys, baigęs pagrindinio ugdymo I dalies programą, bet neatlikęs socialinės – pilietinės 

veiklos, neturi teisės gauti pagrindinio ugdymo I dalies išsilavinimą patvirtinančio pažymėjimo.  

 

III.  VEIKLOS KRYPTYS 

 

14. Socialinės – pilietinės veiklos kryptys: 

14.1. socialinė veikla; 

14.2. pilietinė veikla; 

14.3. kultūrinė, mokslinė ir sportinė veikla;  

14.4. ekologinė veikla. 

15. Rekomenduojamų socialinės – pilietinės veiklos krypčių sąrašas. 

Veiklos kryptys Veiklos pobūdis Veiklos  

Socialinė veikla Labdaros akcijos Labdaros akcijų inicijavimas, organizavimas, 

dalyvavimos jose. 

Savanorystė už mokyklos 

ribų 

Savanoriškas darbas nevyriausybinėse 

organizacijose. 

Savanoriška veikla ikimokyklinio ugdymo 

įstaigose, ligoninėse, senelių globos namuose, 

gyvūnų prieglaudose ir pan.  

Prevencinė veikla Prevencinių akcijų inicijavimas, 

organizavimas, dalyvavimas jose. Budėjimas 

mokyklos koridoriuose, valgykloje. 

Projektinė veikla Socialinių projektų inicijavimas, 

organizavimas, vykdymas ar dalyvavimas 

juose. 

Savitarpio pagalba Pagalba silpniau besimokantiems mokiniams, 

klasės vadovui, mokytojams, pagalbos 

mokiniui specialistams, bibliotekininkams, 

kitiems mokyklos darbuotojams. 

Pilietinė veikla Dalyvavimas pilietiniuose 

renginiuose, akcijose 

Pilietinių akcijų inicijavimas, organizavimas, 

dalyvavimas (ne kaip žiūrovas) jose. 

Dalyvavimas valsybinių švenčių renginiuose  



Veikla mokyklos 

savivaldoje 

Veikla Mokyklos taryboje; Mokinių taryboje. 

Projektinė veikla Pilietinių projektų inicijavimas, 

organizavimas, vykdymas ar dalyvavimas 

juose. 

Kultūrinė, 

mokslinė ir 

sportinė veikla 

Veikla mokyklos, miesto, 

šalies renginiuose 

Mokyklos vardo garsinimas; mokyklos* 

meninių (choras, sąspietis, šventės ir pan.) 

mokslinių (olimpiados, konkursai ir pan.), 

sportinių (varžybos, teisėjavimas ir pan.) 

renginių, parodų ir kt. panašių veiklų 

organizavimas, vykdymas, dalyvavimas; 

dalyvavimas vertinimo komisijose ir pan. 

Ekologinė veikla Aplinkos tvakymas Gėlynų ir mokyklos teritorijos priežiūra. 

Mokyklos erdvių (klasių, bendrųjų erdvių), 

miesto  aplinkos (parkų, kapinių, žaliųjų plotų) 

tvarkymas.  

Dalyvavimas ekologinėse akcijose. 

Projektinė veikla Ekologinių projektų inicijavimas, 

organizavimas, vykdymas ar dalyvavimas 

juose. 

15.1. Muzikos, sporto mokyklų, būrelių meniniai, sportiniai renginiai neįskaitomi į socialinių 

– pilietinių valandų skaičių.  

15.2. Konkrečios socialinės – pilietinės veiklos aptariamos rugpjūčio mėnesio Mokytojų 

tarybos, metodinių grupių, pagalbos mokiniui specialistų posėdžiuose, mokykloje veikiančių grupių 

susirinkimuose ir siūlomas darbų sąrašas. Sąrašas nuolat atnaujinamas, papildomas ir bendrinamas 

Google Classroom platformoje, klasių vadovų paskyros diske (3 priedas). 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

16. Socialinė – pilietinė veikla, kaip sudėtinė mokinio ugdymo plano dalis, įrašoma į 

mokymosi pasiekimų ir pagrindinio I dalies išsilavinimo pažymėjimą. 

17. Socialinės – pilietinės veiklos vykdymo priežiūrą atlieka direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui pagal kuruojamas klases.  

 

_______________________________________ 

 

 

 

  



Vilniaus Gabijos progimnazijos socialinės – pilietinės veiklos organizavimo tvarkos aprašo  

1 priedas 

 

Vilniaus Gabijos progimnazijos   _______ klasės mokinio (ės) 

___________________________________     socialinės – pilietinės veiklos apskaitos lapas 
 

 

Veikla, vieta Data 
Valandų 

skaičius 

Veiklą inicijavęs 

asmuo,  
(vardas, pavardė, parašas) 

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

    

    

    

    

    

    

Pastaba. Jei veiklą inicijuoja mokykos darbuotojas, jis pildo el.dienyno skiltį Socialinė – pilietinė veikla, apskaitos lape 

veiklą pildo pats mokinys, paskutinė skiltis lieka tuščia. 

 

Klasės vadovas ____________ _____________________________ 
                (parašas)  (vardas, pavardė) 

 



Vilniaus Gabijos progimnazijos socialinės – pilietinės veiklos organizavimo tvarkos aprašo  

2 priedas 

Rekomenduojami klausimai refleksijai 

 

Ką dariau? 

Ar naudingai praleidau laiką (pagerėjo mano socialiniai įgūdžiai, esu pilietiškesnis, negu buvau iki 

atliktamas socialinę – pilietinę veiklą) 

Ar prisidėjau prie mokyklos, bendruomenės, kurioje gyvenu, gerovės? 

Ar prisidėjau prie mokyklos įvaizdžio kūrimo ir gerinimo? 

Ar prisidėjau prie aplinkos, kuri mane supa, grožio? 

Ar geriau suprantu kenčiančius žmones, gyvūnų kančias? 

Ar veiklos padėjo suprasti, kokios karjeros norėčiau siekti? 

Ar patobulėjau kaip asmenybė asmenybė (įgavau drąsos, tapau aktyvesnis pilietis, atradau savyje 

savybes, kurių nežinojau turintis, ir pan.) 

Ką ketinu daryti toliau (ar kaip?)? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vilniaus Gabijos progimnazijos socialinės – pilietinės veiklos organizavimo tvarkos aprašo  

3 priedas 

 

Socialinių – pilietinių veiklų sąrašas 202_–202_ m. m.  

 

Veiklos 

kryptys  

Veiklos 

pobūdis 

Veiklos Vieta Atsakingas asmuo 

     

     

     

     

     

     

 

 

Socialinė-pilietinė veikla atliekama laiku po pamokų. Galimos veiklos kryptys: 

¢dalyvavimas klasės aktyvo veikloje, klasės veiklos organizavimas; 

¢dalyvavimas mokyklos savivaldos veikloje; 

¢dalyvavimas mokyklos, miesto, respublikos mastu įvairiose talkose, akcijose; 

¢pagalba organizuojant klasės ir mokyklos renginius; 

¢pagalba labdaros ir socialinės paramos akcijose; 

¢pagalba eksponuojant parodas; 

¢pagalba tvarkant mokyklos aplinką; 

¢pagalba kabinetų vedėjams; 

¢pagalba tvarkant mokyklos vadovėlių saugyklą, skaityklą ar biblioteką; 

¢renginių, pilietinių iniciatyvų organizavimas; 

¢budėjimas pertraukų, renginių metu; 

¢savitarpio pagalba (pagalba mokiniams, turintiems mokymosi sunkumų); 

¢kita mokslo metų eigoje pasiūlyta veikla. 

 


